INDICAÇÃO Nº. 066/2018,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 21/MAIO/2018,

AUTORIA:- Vereadora DILMA GOMES DE ALMEIDA.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para que dentro da maior brevidade possível, determine que o
Departamento de Finanças da atual administração analise a
possibilidade de ampliar a concessão do tíquete alimentação
para todos os cargos existentes na Prefeitura Municipal, inclusive,
aos comissionados.

JUSTIFICATIVA: Como é do vasto conhecimento dos Ilustres e
Renomados Vereadores desta Egrégia Casa Legislativa apesar
das inúmeras tentativas de devolver aos nossos servidores públicos
municipais valores salariais condizentes com a expectativa dos
mesmos: é fato que a atual administração não consegue cumprir
com esta assertiva. Recentemente tivemos a honra de aumentar
o poder de compra dos nossos servidores com o aumento do
valor do tíquete. Ocorre que aludido benefício não foi estendido
aos cargos comissionados que tanto fazem pela população. Por
questões de justiça social seria de suma importância a concessão
deste importante benefício a respeitosa classe de servidores
comissionados.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço
Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria
ora proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente
indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais
vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 21 de Maio de 2018.

Vereadora DILMA GOMES DE ALMEIDA